
 

 

CNPJ.80.460.785/0001-14 – Código Sindical 02815-0 - Rua Felipe Schmidt, 390 - Sala 1.309 – Ed. Florêncio Costa - Centro - Florianópolis - SC. 

                             Caixa Postal 1576 – CEP - 88.010-001 - Fone/fax: (48) 223-5870 - sintagri@tecnicoagricolasc.com.br   

 
Florianópolis(SC), 22 de outubro de 2020 
 
 
 
PORTARIA nº 001/2020 
 
 
O  Presidente   do SINTAGRI cumprindo Disposições Estatutárias e, considerando as ELEIÇÕES 

PARA COMPOSIÇÃO DA DIRETORIA, CONSELHO FISCAL E DELEGADOS REPRESENTANTES JUNTO À 

FEDERAÇÃO – EFETIVOS E SUPLENTES, para o mandato de 31.01.2021 a 31.01.2024 destas  

entidades ,marcadas para o dia 28 de novembro de 2020, RESOLVE : 

 

Designar o senhor Silvio Walter, Casado, Advogado, residente em Indaial/SC, para exercer as 

funções de Presidente da Comissão Eleitoral e  Mesa Apuradora de Votos, o Senhor Carlos 

Alberto Martins, solteiro, Economista, residente em Florianópolis/SC, para exercer as funções de 

Secretário, o senhor Luiz Henrique Bernardo, União Estável, Administrador, residente em 

Florianópolis/SC, para exercer as funções de Escrutinador e o senhor Nésio Fernandes de 

Medeiros, Divorciado, Técnico Agrícola, residente em São José/SC, para exercer as funções de 

Escrutinador da Mesa Apuradora de Votos que funcionará na sede do SINTAGRI/ATASC, nos 

termos do Edital de Convocação para Eleições datado de 22.10.2020, cujo Edital  foi publicado 

no jornal “Diário Catarinense”, às páginas 02 na mesma data. 

 

 

Publique-se e cumpra-se : 
 
 
 
Téc. Agr. Antonio Tiago da Silva                                                                                                                             
     PRESIDENTE  SINTAGRI      
 
 
 
Ciente: 
 
 
_______________________                Data   _/______/_______ 
Assinatura 
 
 
_______________________                Data   _/______/_______ 
Assinatura 
 
 
_______________________                Data   _/______/_______ 
Assinatura 
 
 
_______________________                Data   _/______/_______ 
Assinatura 

 

mailto:sintagri@tecnicoagricolasc.com.br

